1º Nomear a Dra. Elaine Ernesto, Coren-MS n. 52830, RG n. 

292.229, e CPF n. 421.433.901-06, para o cargo em comissão de Coordenação do 

Departamento de Fiscalização, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais. 

Art. 2º Definir o valor de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) de 

salário base, conforme o artigo 2º da Decisão Coren-MS n. 017/2017, e conceder a título de 

benefícios o auxílio alimentação e auxílio transporte para a Dra. Elaine Ernesto. 

Art. 3º A exoneração do cargo não necessita de Processo 

Administrativo e caberá a Diretoria ou ao Plenário do Coren-MS tomar tal decisão quando